Ut vidit, perii, ut mens nova gaudia cepit.
 Sive ad idyllii sequentis versum 42 :

PATROL. GR. LXXXV.

ac beatum nomen est consecuta, ut initio Christiani
 in illa appellarentur; non autem alteram illam,
 quæ est Pisidarum et Lycaonum vicina; licet Pi-
 sidæ ita esse voluit) abessent, jamque ad portas
 accederent: evenit Paulo, quod initio ipsum solli-
 citum habuerat. Nondum enim plene in conspectum
 eorum, qui ad urbis portas versabantur, sese de-
 derant, cum illicet forma Theclæ instar fulguris
 se prodit: et in Alexandri oculos incidens, ita
 totum amore incendit atque inflammavit, ut non
 amplius jam ille sustinere, neque vel ad parvum
 tempus hoc malum differre posset: sed rabientium
 canum instar, aut hominum malo genio agitatorum,
 virgineo illi et castissimo corpori repente insiliret.
 « Nam amantiam ille morbus, ut aiunt, ab oculis
 quidem incipit: in ipsam autem animam pestis di-
 labens, etiam cordatum pridem hominem ac tem-
 perantem in meram insaniam furiasque impellit.»
 Erat porro hic Alexander 256 natione Syrus:
 ceterum nobilis, et opulentus, et tunc pulcherræ An-
 tiochiæ urbi cum imperio præfectus: cui ille, quæ-
 cumque ad omnem voluptatem animique oblecta-
 mentum facerent, largiter subministrabat. Apud
 quem etiam eo nomine summa civitatis auctoritas
 residebat. « Natura enim populus omnis varium
 quid et inconstans est; rebus, quæ animum oble-
 ctant, et insanas voluptates adducunt, felicitatem
 meliens; potius, quam ut hominum fructuosa et
 utilia suggerentibus acquiescat: ita ut illis fere ad-
 hereat, qui seipos in omnem intemperantiam libi-
 dinemque furiose præcipitant.» Hujusmodi mollis
 animi affectionis nescio quid amplius præ cæteris
 populus Antiochenus habet: et si quis ipsis, quæ
 faciant ad voluptates, spectacula, et id genus ob-
 lectamenta præbeat, is vere ipsis, urbis, gloria,
 populi studiosus habetur. Quibus omnibus ex cau-
 sis hic Alexander ita splendidus atque insignis, ut
 vidit, ut aspexit virginem non castis neque tempe-
 rantibus oculis, captus est illecebri puellaris formæ;
 Paulumque tanquam lenonem, ac puellæ quam in-
 sane ardebat, productorem adiens, et ordine quo-
 dam in re quæ neque ordinem neque modum ad-
 mitteret utens, multis illum precibus ac promissis
 onerat. Tandem spe sua frustratus, Paulo, nihil ad
 se mulierem pertinere, imo nec si sit omnino
 mulier, liquide scire se asserente, majore deinceps
 vi Theclam tentare occæpit. Amplectitur virginem,
 et furiose impellit, ut, sublata voce, illa exclamaret:
 « O vim! o scelus! o effrenatam tyrannidem! o

Ὡς ἴδεν, ὡς ἐμάρην, ὡς ἐς βαθὺν ἄλλεν ἔρωτα.

Ut vidit, furor ut miserum alto mersit amore.

Malim itaque in Nostro quoque ἴδεν pro εἶδεν. Ex-
 pressit et Virgil. ecloga 8, versu 41 :

Ut vidit, ut perii, ut me malus abstulit error.

turpem pudorisque omnis expertem libidinem! Cum enim ad hanc urbem, tanquam ad portum stationemque temperantiae confugerim, efferatioris in ipsa intemperantiae fluctus experior. Quamvis autem sim peregrina atque ignota, non tamen sine patria sum, aut obscura, aut ignobilis. Est enim mihi civitas illustris Iconium, genus splendidum, divitiarum non parvarum: quod autem spreto matrimonio, et sponso præclaro Thamyride, continentiarum ac virginitatis amore, Christo beatissimam omnique libertate meliorem servitutem servio, propterea urbe pulsa atque ejecta sum. Neque enim, ut tu arbitraris, huc illuc propter turpes teque dignos amores divagor, formam meam cauponans, et volentibus quaestui habens: absit; neque ea contumelia unquam Deum protectorem meum affecero: neque adeo me eorum, quæ ipsi promisi, oblivio ceperit, ut pacta conventa mihi cum ipso, per Paulum iniuta unquam fallam. Quapropter ne vim peregrinæ afferas; ne famulam Dei vires. Neque enim verbis affectu plenioribus, quam hisce martyris uti possim. Qua ita clamante, et suppliciter obstante, Alexander nihilominus vim illi intentabat: quare virgo facinus majoris animi, quam pro muliere, secum meditata, aggredi audet. Chiamydem enim, vestem superbam splendendamque ipsi dilacerat, insuper et coronam pari pulchritudine ex auro confectam, pellucidamque detrahit, ac tropæum coram omnibus statuit. Quo ipso in loco sanum virgine dignum, in hunc usque diem ejusce rei imaginem servans, tantamque victoriam proclamans atque testificans, ædificatum exstat. Quicumque enim accedentium locum illum ac templum conspicit, protinus in memoriam eorum, quæ tunc inibi gesta fuerunt, redit: sibi que rursum contemplari videtur Theclam viventem, et Alexandrum nudum, victum, et irrisum. Idemque hic, ut autumo, locus, facti tam illustris celebritatem memoriæ prodest sempiternæ. Cæterum Alexander hac contumelia vexatus, simul etiam spe sua deceptus, in animi affectiones inter se contrarias, cupidinis scilicet et odii, ferebatur; iraque et amore distractus, quidnam ageret hæsitans, modo in hunc modo in illam inclinabat. Tandem vero ad tribunal properans, Theclam judicio offert; non tam ira victus, quam quod de obscenæ suæ libidinis fructu obtinendo desperaret. Alioquin enim contumeliarum hanc notam, et ea etiam longe graviores dissimulasset, et contempsisset, si saltem post illam acceptam, amore, qui male ipsum invaserat, potiri licuisset. Nunc autem immitis atque indonita virginis mens hostem reddebat infestior; non solum injuriose tractatum, sed etiam despiciatui habitum, et quorum improba cupiditate flagrabat, prorsus delusum. Virgo igitur judicio oblata intra se gaudebat, judiciumque illud jam victoriam appellabat, et certaminum martyrii